ratoribus petere solent, aliquid consequerentur, ita mulctabat, palam pugno feriens, calcibusque impe-

KB'. Τὰς δὲ φουρήσεις τε καὶ ἀντιφουρήσεις, δὲ ὁ C
θαυμάσιος ἐκεῖνος, καὶ τὰ ἡμέτερα διασύρων, τοῖς
γραῖδιλοις ἀντεπεδείκνυτο, τὸ ἐπιβώμιον πῦρ ἀνάπτων,
τοῦ λόγου θήσομεν (61); Ἡ καλὸν (62) γε τοῦ Ῥω-
μαίων βασιλέως τὰς γνάθους ὀρᾶν ἀσχημονούσας,
καὶ γέλωτα πολὺν παρεχούσας, οὐ τοῖς ἔξωθεν μόνον,
ἀλλὰ καὶ αὐτοῖς, οἷς ταῦτα ποῶν ἀρέσκειν ἔμετο. Τὴν
Ἀθηναῶν δὲ οὐκ ἤκουε, τὴν ἑαυτοῦ θεὸν (63), ὅτι καὶ
τοῖς (64) αὐλοῖς κατηράσατο, οἷς ἐνασχημονούσαν
ἐκυτὴν κατεμάθανεν (65), ἀντ' ἐσόπτρου χρῆσα-
μένη (66) τῷ ὕδατι. Τὰς δὲ προπόσεις τε καὶ φιλο-
^α Virg., *Aeneid.*, vi.

(51) Τοῦτο ἐκείνο. Colb. k, τοῦτο ἐκείνῳ.

(52) Καὶ τῶν. Reg. l et Mont., καὶ αἰ τῶν.

(53) Τοὺς δὲ τόν. Ita inss. et ed. Par. Ed. τὸν δὲ τόν.

(54) Λαρυγγίζων. Combef. vertit, «gutturē acclamans, suaviter e gutture fundens.»

(55) Δελεάσματος. Duo Regg. δελεάματος.

(56) Μέμφορται. Sav. μέμφονται.

(57) Ἐπαινετόν. Duo inss. et Pass. ἐπαινεῖται.

(58) Παρατρέψαντας. Sav. παρατρέποντας.

(59) Ἐπισημαίνοντας. Duo eodd. ἐπισημάνον-
τας. Sic observandum Regium codicem l omittere
distinctionis notam, quæ inter ἐπισημαίνοντα et
ὥστε subsequens reperitur.

(60) Προσιόντας οἱ. Par. edit. προσιώντας αὐτῷ οἱ.
Alii, προσιώντας αὐτῷ, sed αὐτῷ utrobique redun-
dant.

nec ea, qua illic Rhadamanthus fruitur, gloria : qua parte dignum eum censent, qui ejusdem sunt sodalium atque ordinis⁶⁷. Hoc unum ex illius rebus habeo quod admirem : nam multos quidem eorum qui ipsi noti ac familiares fuerant, ac præsertim ex Asiaticis scholis, summo studio, quasi mirificis quibusdam beneficiis eos ornaturus, accersebat, ac spe animos eorum erigebat, vetera ipsius promissa in memoriam revocantes. At cum adessent, hoc illud videlicet, calculorum præstigiæ, et oculorum ludificationes ; hos enim hoc modo, illos alio eludens ; quosdam etiam mensa comiter accipiens ; ac multum illud, *Sodalis*, propinans, et pro alia quadam illecebra diducto gutture clamitans, infectis tandem

XXI. Illud vero an non in philosophi hujus doctrina laudabile, quod adeo ab ira alienus erat, ac turbulentis animi permotioibus sublimior ; instar nimirum eorum regum ac imperatorum qui tranquillitatis et constantiæ laude quondam florebant, nec, etiam si quid molestiæ ipsis accidisset, vultum tamen ullo modo immutabant, aut perturbationis vestigium ostendebant ; ut quod, dum judicis munere fungeretur, aulam clamoribus ac strepitu impleret, non aliter ac si ipse esset cui vis et damnum inferretur, ac non aliis potius hæc patientibus succurreret ? Hæc certe ne oratione quidem complecti estimus. Hoc autem eccui ex omnibus ignotum est, quod multos etiam e rusticioribus, qui ad eum publice accedebant, ut eorum, quæ populi ab impe-

XXII. Jam sufflationes et reflationes, quas admirandus ille vir, doctrinæque nostræ sugillator, vetulis mulierculis in contrarium ostentabat, altaris ignem accendens, quo tandem orationis loco ponemus ? Præclarum enim profecto erat, cernere imperatoris Romani buccas indecore tumentes, ac excitantes ingentem risum, non externis tantum, sed iis etiam, quibus hac ratione placere se putabat. Minervam autem deam suam non audiebat, quæ tibias exsecrata dicitur, posteaquam, aquis speculi vice usa, eas dedecori sibi esse perspexit. Propina-

D (61) Θήσομεν. Duo Regg. et Or. 4, in marg. θήσεις.

(62) Ἡ καλόν. Montac. « forte, » Ἡ καλόν. Deinde observat hunc locum sic ab Elia accipi, quasi Julianus tantum, hac imitatione, Christianorum insufflationes in baptismatis ritibus irridere voluisset. Verum censet vir doctus, Julianum præcipue hic a Gregorio redargui, quod, cum esset imperator, non erubuerit se cum mulierculis de trivis et scortis, ad vilia et deridenda, circa sacra sua, ministeria demittere. Non male quidem ; etenim Montacutii sententiæ favent Chrysost. in *gent.*, Prudent. Liban., or. x ; Ammian., lib. xxii, p. 225, etc.

(63) Θεόν. Coisl. 2, et Pass., θεόν.

(64) Καὶ τοῖς. Ita plerique codd. Deest καὶ in edit.

(65) Κατεμάθανεν. Reg. bm, κατέμαθεν

(66) Χρησαμένην. Reg. b, χρησαμένην.

tionones vero, et pocula, quibus meretrices palam publiceque provocabat, vicissimque provocabatur, mysterii obtentu petulantem libidinem obvelans, quis non laude et admiratione prosequatur?

XXIII. Hæc aliis quidem experientia ipsa, et dominatio licentiam adepta, declaravit; a me autem longe ante perspecta quodammodo fuerunt, ex quo Athenis cum eo versatus eram. Nam illuc quoque statim post ea quæ adversus fratrem designata fuerunt, profectus est, ab imperatore hoc ipsum deprecatus. Duplicem autem eo proficiscendi causam habebat: unam honestiorem, ut Græciam ejusque scholas viseret; alteram tectiorem, paucisque notam, ut regionis ipsius aruspices et impostores qui illic erant de rebus suis consuleret, impietate videlicet nondum libertatem ac fiduciam adepta. Tunc igitur me non malum de hoc viro conjectorem fuisse memini, quanquam alioquin non ex eorum numero sim, qui in hujusmodi rebus sciti atque ingeniosi sunt. Sed me morum ac gestus ipsius inæquabilitas, atque ingens quædam mentis emotio, vatem efficiebat; **162** si quidem vates ille optimus est, qui recte conjicere novit. Neque enim mihi boni quidquam significare videbantur, cervix minime firma, humeri quos subinde agitabat et attollebat, oculus vagus et oberrans, ac furiosus obtutus, pedes instabiles et titubantes, nasus contumeliam et contemptum spirans, vultus configurationes ridiculæ idem significantes, risus immoderatus et exæstuanus, natus et reputus omni ratione carentes, sermo hærens spirituque intercisus, interrogationes inordinatæ et imperitæ, responsiones his nihilo meliores; aliæ in alias insulantes, non sibi constantes, nec eruditionis ordine progredientes.